

鞍山七彩化学股份有限公司

2020 年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司全体董事出席了董事会会议。

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况: 无

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

(一) 公司简介

股票简称	七彩化学	股票代码	300758
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	于兴春	孙亮	
办公地址	辽宁省鞍山市海城市腾鳌镇经济开发区一号路八号	辽宁省鞍山市海城市腾鳌镇经济开发区一号路八号	
传真	0412-8386366	0412-8386366	
电话	0412-8386166	0412-8386166	
电子信箱	zhengquan@hifichem.com	zhengquan@hifichem.com	

(二) 报告期主要业务或产品简介

1. 主营业务

公司的主营业务为高性能有机颜料、溶剂染料及相关中间体的研发、生产与销售。高性能有机颜料产品主要包括苯并咪唑酮系列、偶氮缩合系列和异吲哚啉系列，溶剂染料主要包括溶剂红195和溶剂绿5，相关中间体主要包括AABI和1,8-萘酐，产品色系以黄色和橙色为主。与无机颜料相比，公司产品具有更优异的颜色性能和环保性能，可替代含重金属的无机颜料如铅铬黄等；与经典有机颜料相比，公司产品具有更优异的牢度性能和环保性能，可替代部分经典有机颜料如联苯胺黄等。公司高性能有机颜料产品兼具无机颜料的牢度性能和经典有机颜料的颜色性能，同时还具有两者不具备的环保特性。

2. 主要产品及其用途

大类	产品系列	主要产品	产品特点及说明	主要用途
高性能有机颜料系列	苯并咪唑酮系列	颜料：颜料黄180、颜料黄181、颜料黄151、颜料红176、颜料橙64	由自产的AABI、ASBI和AMBI中间体为偶合组分，技术水平国际先进，部分国内独家生产，属于高性能有机颜料。	主要用于塑料、高档油墨和环保涂料等领域，最终产品广泛应用于儿童玩具、食品包材、汽车漆、船舶防腐、集装箱、家具、电器、工程机械、建筑涂料、数码印刷等行业。
	偶氮缩合系列	颜料红242、颜料红144、颜料黄93	合成技术难度高，技术水平国内先进，属于高性能有机颜料。	
	偶氮颜料系列	颜料黄155	属于高性能有机颜料，具有高着色力，应用领域广泛，是替代铅铬黄颜料品种之一。	
	异吲哚啉系列	颜料黄185、颜料黄139		
溶剂染料系列	溶剂绿5、溶剂红195	由中间体萘等原料深加工而成，技术为国内领先水平。		
中间体及材料单体	AABI、ASBI、AMBI、1,8-萘酐	主要用于苯并咪唑酮系列有机颜料和溶剂染料；合成工艺技术难度较高。		

3. 经营模式

公司经过多年的实践，形成了一套行之有效的采购模式、生产模式、研发模式以及销售模式，具体情况如下：

(1) 采购模式

每年年初，公司会根据以往的销售情况和对该年市场需求的预测制定全年的销售计划、生产计划及原料采购计划。原材料采购原则上每月一次，市场部拟定次月销售计划并交给制造部，制造部根据销售计划确定生产计划和原料采购计划。市场部的供应部门根据原料库存情况以及原料市场情况，向合格供应商通过招标、议价等方式进行原料采购。原材料到厂后，品管部对原材料进行取样，并按照《原料检验规程汇编》进行检验。若原材料合格，则收货、付款；若不合格，则退货或其他处理。

市场部每年根据品管部给出的重点原料清单及《市场部采购工作管理规定》进行合格供应商的挑选。生产部门提出新的采购需求后，采购部门在国内外寻找资信良好的生产厂商，让其提供所产产品的质量标准 and 样品。在样品通过质量检测和试后，公司进一步与供应商

接触，了解其管理规范、合规生产等事项，最后评选出合格供应商。选择新的供应商后，本公司会安排相应的小试和小批量生产，以保证所采购原材料的质量。

(2) 生产模式

公司的自主生产采取“以销定产”为主的策略。每年年初，公司根据以往的销售情况以及对当年市场的判断，制定出每种产品全年的生产计划，并将其分解到各月。实际执行时，公司会在生产计划的基础上，根据已接到的订单和存货情况安排生产。由于公司产品的化学反应链较长、所需反应步骤较多、生产时间较长，而客户又希望尽量缩短交货周期，因此公司需要备有一定量存货，以便尽快满足客户需求。

生产车间根据生产计划组织原料、安排人员和设备完成化学合成、颜料化及表面处理等生产过程，之后制造部对半成品进行粉碎、拼混、包装，并最终入库。

公司的产品数量较多，部分产品的生产工艺较为接近。对于产量较大的主要产品，公司安排专门的生产线进行生产；对于产量较小、生产工艺较为相似的产品，公司则会根据生产计划，利用一条生产线，通过相同设备不同的连接方式以及设定不同的生产参数进行生产。共用生产线生产时，由于在生产不同产品前，公司都要对设备进行清洗并按照不同产品的工艺对设备重新进行连接、调试，所用时间、人力等成本较高，因此公司的生产计划会考虑将一部分产品备为存货，以满足之后一段时间内的需求。

每批产品生产时，公司品管部都会根据产品检测规定对在产品和最终产品进行检测。

(3) 销售模式

公司采取直接买断式的销售方式面对市场独立销售，公司客户按照其采购公司产品的用途分为生产型客户（直销客户）和贸易型客户（经销商）。

公司采用经销方式为主的原因包括：第一、颜料行业的下游客户包括了油墨、涂料、塑料和橡胶等诸多行业生产企业，数量众多，仅凭颜料生产企业一己之力，很难实现对各类型客户的全面覆盖；第二、下游客户为了使其产品色彩多样，在采购颜料时具有少量多样的特点。有时为了保证产品颜色的稳定性，直接用户会将多种颜料混合进行调色，因此直接用户每次单一颜色的颜料采购量通常不会很大，而通过经销商直接用户可以一次性采购多个厂商生产的不同颜料。因此，经销商成为颜料、染料行业重要的销售渠道。

公司的销售又分为内销与外销，公司的外销客户主要分两种，一种为大型化工、化学制品生产商，比如巴斯夫（BASF）、科莱恩（Clariant）等化工企业，主要采用直销的方式；另一种针对境外的中小客户，公司采取与海外经销商合作的方式，海外经销商有较多的客户资源，可以集中从公司采购产品对外销售。

公司市场部下设国内销售部和国际销售部，国内销售部主要服务国内的直接客户以及经销商，国际销售部主要服务海外直接客户以及经销商。公司按照年度销售计划分解确定国内、外销售的月度指标。国内、外市场的销售负责人将指标分解给各区域主管，由各大区经销主管将销售计划完成情况上报大区经理，管理部负责整个销售的统计和考核工作。

4. 业绩驱动因素

(1) 在全世界范围的新冠疫情影响下，公司管理层紧紧围绕公司发展战略和年度经营目标，坚持科技创新、坚持科学管理、稳步提升设备自动化水平，稳中求进，高质量地完成了2020年各项主要发展指标。全年实现营业收入100,830.35万元，较上年同期增长45.17%；实现营业利润20,796.76万元，较上年同期增长34.46%；实现利润总额21,117.77万元，较上年同期增长72.53%；归属于上市公司股东的净利润17,545.63万元，较上年同期增长62.31%。

(2) 研发费用增长60%以上，为2021年陆续投产的几个重要项目提前储备了人才，同时公司在科技创新中完成了多项技术突破，在高性能有机颜料，材料单体和新材料研发项目中取得多项成果，为公司核心业务持续增长夯实基础。

(3) 随着《木器涂料中有害物质限量》等7项国家标准（2020年12月1日实施）下游客户使用高性能有机颜料替代含铅铬颜料的的市场需求持续向好，七彩化学的铅铬颜料替代方案，已经被众多涂料行业头部客户所接受并开始实质销售。

(4) 2020年5月公司成功收购绍兴上虞新利化工有限公司，实现了强强联合，巩固了公司苯并咪唑酮系列高性能有机颜料国际竞争优势，进一步增加了收入与利润规模。

5. 公司所处行业的发展阶段、周期性特点以及公司所处的行业地位

(1) 公司所处行业的发展阶段

目前，有机颜料行业处于快速发展阶段。一方面，有机颜料行业下游的塑料、涂料、油墨行业正处于稳定增长期，伴随着经济全球化的趋势，全球精细化工产业链的生产基地和消费市场将进一步向中国转移；另一方面，我国城镇化和工业化进程将继续驱动国内市场需求快速增长，油墨、涂料、塑料等市场前景广阔，对有机颜料产品的需求将会持续放大；最后，随着生活水平的提高，消费者对兼具产品性能与安全环保的高性能有机颜料需求日益突出，这些因素都将有助于有机颜料行业继续快速发展，并带来新的增长机遇。

(2) 公司所处行业的周期性特点

由于有机颜料主要应用于油墨、涂料、塑料和橡胶等众多领域，其周期性较弱。

(3) 公司所处的行业地位

公司是国内最早将苯并咪唑酮系列产品产业化的企业之一，先后实现了颜料黄180、颜料黄181、颜料橙64等多种高性能有机颜料产品的规模化生产。通过长期不断的研发投入、技术积累、工艺改良、质量控制以及产业链管理，公司产品的质量稳定性大幅提高，产品种类更加丰富，产销规模持续扩大，有效降低了生产成本，显著提高了性价比，在国内外都有很强的竞争力，且增加了对环境友好的水性高性能有机颜料产品，适用于下游水性油墨、水性涂料的生产配制。

综合营业规模、产品发展前景、盈利能力和研发水平，公司在高性能有机颜料行业具有重要地位，特别是在苯并咪唑酮系列高性能有机颜料方面具有举足轻重的地位，在国际市场

竞争具有一定的优势。

(三) 主要会计数据和财务指标

1. 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位：元

项目	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入	1,008,303,495.18	694,584,854.55	45.17%	610,949,403.59
归属于上市公司股东的净利润	175,456,345.20	108,099,205.23	62.31%	105,376,881.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	169,176,481.36	133,371,379.79	26.85%	106,770,646.88
经营活动产生的现金流量净额	93,411,946.87	48,634,267.69	92.07%	68,321,969.14
基本每股收益（元/股）	0.91	0.59	54.24%	0.73
稀释每股收益（元/股）	0.91	0.59	54.24%	0.74
加权平均净资产收益率	14.98%	10.81%	4.18%	22.79%
项目	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
资产总额	1,932,006,921.00	1,443,708,020.36	33.82%	741,174,119.87
归属于上市公司股东的净资产	1,227,864,246.16	1,127,083,900.96	8.94%	515,080,950.28

2. 分季度主要会计数据

单位：元

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	175,952,788.44	249,426,254.58	268,804,954.70	314,119,497.46
归属于上市公司股东的净利润	36,944,618.46	54,756,716.55	41,579,272.87	42,175,737.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37,419,482.10	48,059,574.49	39,137,993.92	44,559,430.85
经营活动产生的现金流量净额	-38,115,809.91	75,360,800.45	5,391,682.24	50,775,274.09

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是 否

(四) 股本及股东情况

1. 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,472	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	15,319	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
鞍山惠丰投资集团有限公司	境内非国有法人	20.47%	39,303,000	39,303,000	质押	22,520,821	
臧婕	境内自然人	9.14%	17,544,240	17,544,240			
黄伟汕	境内自然人	7.33%	14,076,000	8,982,000	质押	10,782,000	
王烁凯	境内自然人	4.69%	9,000,000				
中国建设银行股份有限公司—交银施罗德阿尔法核心混合型证券投资基金	其他	3.59%	6,888,420				
淮安银海企业管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	2.81%	5,400,000	2,682,000			
中国工商银行股份有限公司—交银施罗德优势行业灵活配置混合型证券投资基金	其他	2.59%	4,978,600				
蔡一一	境内自然人	2.44%	4,682,400				
蔡广志	境内自然人	2.15%	4,136,320				
中国工商银行股份有限公司—交银施罗德趋势优先混合型证券投资基金	其他	1.74%	3,334,287				
上述股东关联关系或一致行动的说明	徐惠祥、徐恕、臧婕分别持有惠丰投资 72.50%、19.25%、8.25%的股份，三人间接支配公司 20.47%的股份，臧婕直接持有公司 9.14%股份，徐惠祥与臧婕为夫妻关系，徐恕与徐惠祥为父子关系，三人合计支配公司 29.61%的股权，徐惠祥、臧婕于 2018 年 5 月签署了《一致行动协议》。						

2. 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

3. 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



4. 公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

（一）报告期经营情况简介

报告期内，新冠疫情肆虐，中美贸易摩擦一直持续，整个世界经济受到冲击，公司管理层面对重重困难，一手严抓防疫，一手紧抓生产，紧紧围绕公司的发展战略和目标，不断巩固和发展主营业务，加强产品研发和技术创新，改进生产工艺，降低生产成本，提高品质和管理效率，按计划稳步推进募投项目；同时，我们还进一步开拓市场，抓住高性能有机颜料对含铅颜料替代的市场需求，实现了营业收入及净利润稳步提升，具体情况如下：

1. 经营目标完成情况

2020年，面对前所未有的疫情影响和国内深受影响的宏观经济形势，公司进一步加快工艺改进，提升生产运营、财务核算及供应链管理能力和及时匹配客户需求提高产品供应能力，并加强主营业务研发投入和市场开拓；同时，在核心技术的广度和深度上不断创新，持续推进公司稳健运行和内生发展不断提升，全年实现营业收入100,830.35万元，较上年同期增长45.17%；实现营业利润20,796.76万元，较上年同期增长34.46%；实现利润总额21,117.77万元，较上年同期增长72.53%；归属于上市公司股东的净利润17,545.63万元，较上年同期增长62.31%。

2. 对外业务整合与布局

报告期内，公司完成了对绍兴上虞新利化工有限公司增资控股，公司持有绍兴上虞新利化工有限公司51%股权。绍兴上虞新利化工有限公司为苯并咪唑酮颜料的重要生产企业，增资控股后实现了强强联合，进一步巩固了七彩化学在苯并咪唑酮系列有机颜料的竞争优势，突出了核心产品苯并咪唑酮颜料的规模效应。

本次对外投资事项有利于进一步优化公司主营业务的整体布局，增强协同效应，丰富公司产品线，充分整合人才、技术、市场等资源优势，增强公司持续盈利能力，形成新的利润增长点，对公司财务状况、经营成果及未来发展具有积极影响，符合公司发展战略及全体股东的利益。

3. 发展新兴业务，进一步深化产业布局

报告期内公司在继续优做强核心主营业务，进一步深化中间体产品的研发和生产；除此之外，公司基于在新材料-精细化学品领域多年的核心技术沉淀和积累，继续布局新材料行业，在首席科学家王植源教授的带领下，在新材料领域建立了经验丰富的核心研发团队，快速提升了公司在高级有机新材料领域的研发能力，推动公司整体技术创新，提升公司核心竞争力。2020年11月，鞍山七彩化学股份有限公司全资子公司辽宁七彩材料科技有限公司决定拟和王植源教授共同投资设立合资公司，七彩占注册资本60%；王植源占注册资本40%，这将进一步推进公司在高性能有机新材料产业链与技术链的布局，通过对颜料业务与材料业务的相互支撑与相互强化，实现产业链延伸，依托自身独特高性价比的材料单体和新材料合成技术，加速推进公司高性能有机新材料业务，实现和高性能有机颜料业务协同发展，增强公司持续经营能力和盈利能力。

4. 技术开发与创新

(1) 公司在技术平台建设方面迈出了可喜的一步。公司与辽宁科技大学合作组建了有机新材料研究院，启动了在大学校园内联合建设3,000多平方米的研究院实验中心的工作，预计2021年7月投入使用，从而将辽宁科技大学的人才和研究资源的优势融入到七彩化学的新材料开发以及知其然知其所以然的系统研发中。

(2) 公司的染颜料新产品开发和老产品持续改进的工作取得了长足的进步：应用于电子化学品的颜料新品种完成了工艺开发和客户应用，其中一部分颜料新品种正在建设新的生产线，另外一部分颜料新品种已经安排中试。主要品种新技术新装备的投入使用，使得废水中盐含量降低，主要反应生产效率提高；溶剂染料主要品种的资源化技术升级改造已经完成，进入试产，该项技术实施使得产品的制造成本下降。

(3) 新材料研发工作取得了阶段性的突破。4G/5G用覆铜板用聚合物完成中试，将进入批量生产；高阻隔尼龙材料MXD6以及聚氨酯弹性体已经进入到中试阶段。

5. 信息化建设

2020年公司SAP、OA等信息化工程全面落地。公司继续深化现有SAP和OA为核心的集团级企业运营管理平台，秉持固化、僵化、优化的信息化建设原则，持续优化现有管理流程，提升精益运营水平，确保资金流、信息流、业务流的可视可控，并将标准化流程快速推广至集团下属东营天正子公司、上海庚彩子公司。从而实现了整个集团内从上至下物流、资金流和信息流三流合一，加强了集团管控，提升了经营效率。

6. 市场开拓

全世界范围的新冠疫情影响下，市场开拓工作根据国内外的形势变化，及时做出了调整。针对国内市场，配合涂料行业强制性新国标的开始施行，涂料行业中之前仍被大范围使用的铅铬颜料的替代工作变得异常紧迫，基于这一明确的市场需求，公司投入了大量资源在铅铬颜料的替代工作研究上，包括产品设计，替代方案研究，以及替代后的应用研究，均给出了多种优化方案供客户使用。并在中国绿色工业涂料创新大会上进行了主题演讲，收到了非常好的行业反馈。目前，七彩化学的铅铬颜料替代方案，已经被众多国内涂料行业头部客户所接受并开始实质销售。铅铬颜料的替代工作利国利民，任重道远，我们将持续不断继续投入，推动行业升级，促进社会进步。

基于涂料行业在公司业务的重要性，2020年，我们与中国涂料协会（简称“中涂协”）进行了深入交流，就未来的合作进行了深入的探讨，与中涂协技术委员会进行了技术探讨。中涂协需要七彩化学这样的上市企业提供最先进的产品以及应用技术，推动涂料行业的产业升级和国际化步伐；七彩化学也愿意在中涂协的带领下，提供符合可持续发展的绿色产品给涂料企业，共同推动行业进步。基于此，七彩化学正式申请并加入了中涂协，并确认开始参加由中涂协举办的涂料企业行业盛会，中国涂料大会和中国国际涂料博览会。

国际业务拓展工作，因为新冠疫情影响，确实有所减缓；基于新形势，我们与各国代理商建立了基于网络视频会议的新的沟通机制，并借机会与各海外代理商进行了更深层次的市场交流和产品及技术培训，保证业务热点持续，静待全球经济复苏。原计划参加的众多国际展会也被迫推迟，但我们仍然对未来全球经济的复苏充满信心，所有已预定展会均维持原有参展计划，没有取消。

公司业务全球化的步伐并未停歇，仍按计划展开，香港分公司，欧洲分公司相继完成注册工作，美国分公司注册工作仍在进行中。后续工作将按照原有计划陆续展开。

除此之外，基于未来新材料业务的发展需要，相关行业的市场开拓工作已经陆续启动，会根据业务发展节奏，更加深入。

7. 项目建设情况

报告期间，公司完成了两个募投项目的建设并已经达产实现经济效益，同时，公司还在不断进行车间升级改造，加快自动化项目建设，在成品质量、成本、效率、环保等方面具有明显作用。其他募投项目及公司项目正在根据施工计划有序进行，公司将继续抓紧项目建设，争取早日达产，为公司及股东创造效益。

（二）报告期内主营业务是否存在重大变化

是 否

（三）占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

适用 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
染料	228,965,308.97	108,936,177.33	47.58%	0.79%	11.23%	-4.92%
颜料	684,354,667.40	226,348,137.21	33.07%	69.30%	63.11%	2.54%

(四) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(五) 报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

(六) 面临退市情况

适用 不适用

(七) 涉及财务报告的相关事项

1. 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

(1) 重要会计政策变更

2017年7月5日，财政部发布了《企业会计准则第14号—收入》（财会【2017】22号）（以下简称“新收入准则”）。要求境内上市企业自2020年1月1日起执行新收入准则。本公司于2020年1月1日执行新收入准则，对会计政策的相关内容进行调整，详见附注三、24。

新收入准则要求首次执行该准则的累积影响数调整首次执行当年年初（即2020年1月1日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。在执行新收入准则时，本公司仅对首次执行日尚未完成的合同的累积影响数进行调整。

2019年12月10日，财政部发布了《企业会计准则解释第13号》。本公司于2020年1月1日执行该解释，对以前年度不进行追溯。

上述会计政策的累积影响数如下：

因执行新收入准则，本公司合并财务报表相应调整2020年1月1日合同负债982,407.71元、其他流动负债127,713.00元、预收款项-1,110,120.71元。本公司母公司财务报表相应调整2020年1月1日合同负债982,407.71元、其他流动负债127,713.00元、预收款项-1,110,120.71元。

会计政策变更经本公司于2020年4月22日召开的第五届董事会第十七次会议批准。

(2) 重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

2. 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

3. 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

2020年4月9日，与绍兴上虞新利化工有限公司及其股东陈建新共同签署《增资扩股协议》。绍兴上虞新利化工有限公司成为公司控股子公司，2020年5月纳入公司合并报表范围。

2020年4月14日设立全资子公司辽宁七彩材料科技有限公司，认缴注册资本为人民币5,000.00万元，本年度实缴注册资本人民币100.00万元，本年度纳入合并报表范围。

2020年9月9日设立全资子公司七彩化学(香港)有限公司，认缴注册资本为港币500.00万元，本年度尚未实缴注册资本，本年度纳入合并报表范围。

2020年11月13日设立全资孙公司研新股份有限公司，认缴注册资本为港币100.00万元，本年度尚未实缴注册资本，本年度纳入合并报表范围。

鞍山七彩化学股份有限公司

2021年4月21日